

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU, ngày 08/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Hướng dẫn số 12-HD/BTGTU ngày 28/12/2020 và Công văn số 149-CV/BTGTU ngày 05/01/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình hành động số 381-CTHĐ/HNDT-ĐĐ ngày 02/02/2021 của Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong hệ thống Hội.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020-2025) với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tập trung tuyên truyền, quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, nông dân về các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp lớn để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; gắn với tiếp tục thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023; xác định trách nhiệm của cả hệ thống Hội, phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc: từ thực tiễn đổi mới, sáng tạo, chủ động để thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân, góp phần đưa Nghị quyết của Đảng bộ tỉnh vào cuộc sống.

2. Công tác tuyên truyền của Hội phải thực hiện từ chi, tổ Hội và toàn thể cán bộ, hội viên, nông dân, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong toàn hệ thống. Qua đó, phát huy mạnh mẽ quyền làm chủ của hội viên, nông dân, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền trong sạch vững mạnh.

3. Sau học tập, quán triệt Nghị quyết, từng đồng chí đảng viên viết bài thu hoạch cá nhân, gửi về cấp ủy cấp mình theo dõi, kiểm tra kết quả thực hiện và lưu hồ sơ theo quy định. Nội dung bài thu hoạch cần thể hiện được những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết, liên hệ thực tế gắn với trách nhiệm cá nhân trong thực hiện Nghị quyết Đại hội.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN NGHỊ QUYẾT

1. Học tập, quán triệt Nghị quyết

1.1. Tại Hội Nông dân tỉnh

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt.
- Thành phần tham dự: Các đồng chí UVBCH Hội Nông dân tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023; Cán bộ, công chức, đảng viên, người lao động thuộc cơ quan Hội Nông dân tỉnh.

- Báo cáo viên: Đồng chí Thủ trưởng cơ quan

- Nội dung:

+ Những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025, theo Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết dành cho cán bộ, đảng viên của Đảng bộ tỉnh và những nội dung liên quan trực tiếp đến nhiệm vụ phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 - 2025.

+ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong hệ thống Hội.

- Thời gian: Tháng 02 năm 2021.

1.2. Tại Hội Nông dân các huyện, thành phố

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt
- Thành phần tham dự: Cán bộ chủ chốt Hội Nông dân cấp huyện, thành phố và cơ sở.

- Nội dung:

+ Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (dành cho cán bộ, đảng viên của Đảng bộ tỉnh)

+ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong hệ thống Hội.

- Thời gian: Tháng 3 năm 2021.

2. Tuyên truyền Nghị quyết

- Hình thức: Tuyên truyền qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của Hội Nông dân các cấp, qua hệ thống văn bản và công bố trên Trang thông tin điện tử của Hội Nông dân tỉnh.

- Đối tượng tuyên truyền: Hội viên, nông dân trên địa bàn tỉnh.

- Nội dung tuyên truyền:

+ Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (dành cho hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh).

+ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong hệ thống Hội.

- Thời gian: Tháng 3 năm 2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh

Giao Ban Xây dựng Hội tham mưu Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết đến cán bộ, công chức, đảng viên, người lao động; Hướng dẫn, hỗ trợ Hội Nông dân các huyện, thành phố trong việc tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết đến cán bộ chủ chốt, hội viên Hội Nông dân cấp huyện, thành phố và cơ sở.

2. Hội Nông dân các huyện, thành phố

- Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết đến cán bộ chủ chốt Hội Nông dân cấp huyện, thành phố và cơ sở.

- Tổ chức tuyên truyền đến Hội viên, nông dân trên địa bàn Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020-2025) dành cho hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh.

Các văn bản đính kèm được đăng tải trên website Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai, chuyên mục Tài liệu tuyên truyền/Tài liệu phối hợp, bao gồm: Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2020 – 2025(dành cho cán bộ, đảng viên của Đảng bộ tỉnh); Đề cương tuyên truyền hỏi - đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025(dành cho hội viên và quần chúng nhân dân trong tỉnh); Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong hệ thống Hội.

Trên đây là kế hoạch của Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai về học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW HNDVN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực HND tỉnh;
- UVBCH HND tỉnh khóa IX;
- Các Ban và VP HND tỉnh;
- HND các huyện, thành phố;
- Lưu VT, Ban XDH.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tuấn Anh

